
Wijziging Vreemdelingencirculaire 2000 (2006/11)

Besluit van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 22 februa-
ri 2006, nummer 2006/11, houdende
wijziging van de Vreemdelingencirculai-
re 2000

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op de Vreemdelingenwet 2000
(Staatsblad 2000, 495), het Vreemdelin-
genbesluit 2000 (Staatsblad 2000, 497)
en het Voorschrift Vreemdelingen 2000
(Staatscourant 2001, nr. 10);

Besluit:

Artikel I
De Vreemdelingencirculaire 2000 wordt
als volgt gewijzigd:

A
Hoofdstuk A6 Voorlichting van de
Vreemdelingencirculaire 2000 komt te
vervallen.

B
Hoofdstuk A7 Klachtenregeling van de
Vreemdelingencirculaire 2000 komt te
vervallen.

C
Band A2 Modellen.
De volgende modellen worden vervallen
verklaard:
M10-A IMO bemanningslijst
M10-B IMO Crew List
M11-A IMO Passagierslijst
M11-B IMO Passenger list
M14 Passagierslijst luchtvaart
M15 Bemanningslijst luchtvaart
M16 Garantverklaring zeelieden
M17 Garantverklaring zeelieden

collectief/permanent
M21 Verklaring ex. art. 2.4,

tweede lid, van het Vreem-
delingenbesluit

M22 Bijzonder doorlaatbewijs
M35A Aanvraag verblijfsvergun-

ning of wijziging beperking
zonder MVV

M35-
A-1

Aanvraag verblijfsvergun-
ning met MVV

M35-B Aanvraag verlenging ver-
blijfsvergunning

M35-D Aanvraag verblijfsvergun-
ning onbepaalde tijd

M35-E Aanvraag om toetsing aan
het EU-gemeenschapsrecht
(bewijs van rechtmatig ver-
blijf)

M35-H Aanvraag tot het verlenen
van een verblijfsvergun-
ning asiel voor bepaalde tijd

M35-J-1 Aanvraag verblijfsvergun-
ning asiel onbepaalde tijd
of verlenging bepaalde tijd

M35-K Verklaring om een aan-
vraag voor een verblijfsver-
gunning asiel voor bepaal-
de tijd als bedoeld in artikel
28 van de Vreemdelingen-
wet 2000 tevens geldig te
verklaren voor een (de) hier
te lande geboren kind(eren)

M36 Afspraakbevestiging
M37 Antecedentenverklaring
M37-A
t/m
M37-J

Antecedentenverklaring (in
verschillende talen)

M44 Bewustverklaring Au pair
M45 Bewustverklaring geestelijk

voorganger/godsdienstleraar
M47 Garantverklaring
M48 Garantverklaring uitwisse-

lingsorganisatie
M49 Arbeidsongeschiktheidsver-

klaring
M50 Checklist mvv-vereiste
M58 Aanvraag verblijfsvergun-

ning kennismigrant met
MVV

M59 Aanvraag verblijfsvergun-
ning of wijziging beperking
zonder MVV kennismigrant

M75-A Document 1
M75-B Document II
M75-C Document III
M75-D Document IV
M75-E Document EU/EER
M75-F Document W
M75-G Document W2
M77-A Sticker verblijfsaantekenin-

gen Algemeen
M77-B Sticker verblijfsaantekenin-

gen Gemeenschapsonderda-
nen

M77-C Sticker verblijfsaantekenin-
gen Vervolgprocedures

M77-D Sticker aantekeningen toe-
zicht

M78-A Rappelbrief omtrent tijdige
aanvraag verblijfsvergun-
ning voor onbepaalde tijd
(asiel)

M79 Reizigerslijst voor school-
reizen

M82 Reisdocument voor vluchte-
lingen

M130 Brochure ongewenstverkla-
ring

M133-A Inlichtingenformulier
M133-B Antwoordformulier
M133-C Informatieformulier
M133-D Informatieformulier
M140 Verklaring met betrekking

tot de toelating van kennis-
migranten

D
Deel C, banden C 2 en C 3, Toelichtin-
gen op de beleidswijzigingen komen in
hun geheel te vervallen.

Artikel II
Dit besluit zal (met de toelichting) in de
Staatscourant worden geplaatst en treedt
in werking met ingang van de tweede
dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin het is geplaatst.

Rijswijk, 22 februari 2006.
De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
namens deze,
de directeur-generaal Internationale
Aangelegenheden en
Vreemdelingenzaken,
R.K. Visser.

Toelichting bij Wijziging 2006/11

ARTIKELSGEWIJS

A , B, C en D
Op 2 januari 2006 is het project “Actua-
lisering Vreemdelingencirculaire” van
start gegaan. Dit project heeft tot doel
de bepalingen die zijn gericht op de
bedrijfsvoering en werkprocessen van
één ketenpartner uit de Vreemdelingen-
circulaire 2000 te halen. Ketenpartners
zijn primair zelf verantwoordelijk voor
hun eigen bedrijfsvoering en zullen deze
in een eigen werkinstructie moeten laten
opnemen. Het project heeft tevens tot
doel de overige bepalingen, waar nodig,
te actualiseren. In de eerste fase van dit
project “Actualisering Vreemdelingen-
circulaire” heeft een grove screening
plaats gevonden van de delen A, B en C
van de Vreemdelingencirculaire. Deze
screening heeft tot resultaat dat de hier-
na genoemde onderdelen niet langer
onderdeel uitmaken van de Vreemdelin-
gencirculaire 2000.

Hoofdstuk 6 (A6) Voorlichting
Het hoofdstuk Voorlichting richt zich op
de IND. Daarnaast is de informatie die
in dit onderdeel is opgenomen groten-
deels te vinden op website van de IND.

Hoofdstuk 7 (A7) Klachtenregeling
Het hoofdstuk Klachtenregeling richt
zich op de IND. Daarnaast is de informa-
tie die in dit onderdeel is opgenomen
grotendeels te vinden op website van de
IND.

Modellen die zijn vastgelegd in het
Voorschrift Vreemdelingen 2000, wor-
den niet langer ook nog in de Vreemde-

JU

Uit: Staatscourant 27 februari 2006, nr. 41 / pag. 9 1



lingencirculaire 2000 opgenomen.
Daarnaast worden modellen die een
puur interne werking hebben voor één
ketenpartner uit de Vreemdelingencircu-
laire 2000 verwijderd en overgedragen
ter onderhoud aan de betreffende keten-
partners.

De toelichtingen op beleidswijzigingen
zijn een verzameling van redenen voor
het uitbrengen van Wijzigingsbesluiten
Vreemdelingencirculaire. Wijzigingsbe-
sluiten Vreemdelingencirculaire worden

altijd in de Staatscourant gepubliceerd.
De wijzigingen op zich worden tegelij-
kertijd meteen in de tekst van de Vreem-
delingencirculaire 2000 verwerkt en de
toelichtingen op de beleidswijzigingen
worden afzonderlijk en ongedateerd in
(banden C 2 en C 3 van) de Vreemdelin-
gencirculaire 2000 opgenomen.
Aangezien de redenen van beleidswijzi-
gingen reeds in de Staatscourant (dus
met datum) worden opgenomen, is het
overbodig om hiervoor 2 banden (en het

aantal zal groeien met het aantal wijzi-
gingen) als onderdeel van de Vreemde-
lingencirculaire 2000 ter beschikking te
stellen.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
namens deze,
de directeur-generaal Internationale
Aangelegenheden en
Vreemdelingenzaken,
R.K. Visser.

Uit: Staatscourant 27 februari 2006, nr. 41 / pag. 9 2


